МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД

«СОЛНЫШКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

          01.09.2023 г.                               с. Михайловка                                    № 195– о

О реализации комплекса мер, направленных

 на недопущение незаконных сборов денежных средств

 с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ

На основании Приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 07.09.2020 г. № 1264 « О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных

организаций Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам МБДОУ:

1.1.Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников на любые мероприятия, связанные с материально-техническим обеспечением

и оснащением образовательного процесса.

1.2.Разместить в родительских уголках памятку «О недопущении сбора

денежных средств с родителей воспитанников МБДОУ».

1.3. Довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников информацию о

порядке  привлечения целевых взносов и пожертвований, возможности обжалования

неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых ресурсов.

2. Работники образовательного учреждения будут привлечены к ответственности в

установленном законом порядке в случае, если ими осуществлялся сбор денежных средств с

родителей (законных представителей) или было оказано в этом содействие.

3. Разместить на сайте образовательного учреждения информацию о том, что добровольные

пожертвования или иные добровольные взносы в образовательное учреждение, в том числе от

некоммерческих организаций (фондов) могут быть переданы образовательному учреждению

только в добровольном порядке и только путем их перечисления на лицевой счет

образовательного учреждения. Пожертвования в виде имущества могут быть переданы только

на основании договора дарения или договора пожертвования и незамедлительно поставлены

на бухгалтерский учет.

4. Разместить настоящий приказ на сайте образовательного учреждения.

5. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников МБДОУ под роспись и

ознакомить родителей.

6. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.

7.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Вострикова Т.Н.

                                                   Лист ознакомления

            с Приказом МБДОУ Михайловский детский сад «Солнышко» от 01.09.2023 г.  № 195

ФИО ДОЛЖНОСТЬ ПОДПИСЬ

Филатова Е.И. Воспитатель

Сычева Т.Н. Воспитатель

Поддубова Ю.Н. Воспитатель

Озерова Е.С. Воспитатель

Тыченок М.Н. Воспитатель

Калиниченко С.В. Воспитатель

Гармаш Л.В. Старший воспитатель

Тымченко В.В. Педагог-психолог

Татаринова Н.В. Завхоз

Шахова О.В. Медицинская сестра

Матевосян А.Г. делопроизводитель

Мечкало Л.Г. Помощник воспитателя

Земцова С.И. Помощник воспитателя

Чернова Н.В. Помощник воспитателя

Календар В.М. Помощник воспитателя

Зиневич Н.Н. Помощник воспитателя

Мельникович Л.С. Помощник воспитателя

Кабаненко Ю.Н. Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий

Лукьянец Н.И. Дворник

Мельникович И.С. Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования

Савченко О.Л. Уборщик производственных и

служебных помещений

Буякова Л.А Повар

Посоленик А.С. Повар

Васильева С.В. Машинист по стирке и ремонту

спецодежды

Волобуев В.И Сторож-вахтер

Посоленик В.И. Сторож-вахтер

Колесниченко А.Е. Сторож-вахтер